

SE-RM.0003.2.2015

Czeladź, 14.01.2015 r.

RADA MIEJSKA W CZELADZI

Wpl. 16 -01- 2015

L.dz.

Podpis *Ireneusz Gawroński*

Sz.P.

Ireneusz Gawroński

Radny Rady Miejskiej w Czeladzi

za pośrednictwem

Przewodniczącej Rady Miejskiej

W odpowiedzi na wniosek radnego Rady Miejskiej Pana Ireneusza Gawrońskiego zgłoszony ustnie do protokołu na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2014 r. w sprawie obsługi Cmentarza przy ul. Szybikowej przez minibusy prowadzące działalność na terenie Czeladzi, uprzejmie informuję, że taki wariant był omawiany we wcześniejszych latach i nie uzyskał zgody ze względu na niskie zapotrzebowanie na usługi przewozowe w tym rejonie.

W 2010 roku przeprowadzone były przez ówczesnego Kierownika Wydziału Rozwoju Miasta i Inżynierii Miejskiej oraz pracowników rozmowy z Panem Jackiem Krzakiem – reprezentantem prywatnych przewoźników oraz pilotażowe objazdy, które potwierdziły brak uzasadnienia ekonomicznego ze względu na małą ilość osób korzystających z usług przewozowych w tym rejonie.

Dla przykładu:

- w 2009 roku, na wniosek mieszkańców Czeladzi, przewoźnicy wydłużyli linię „C” do Madery. W okresie jej funkcjonowania z ich usług skorzystało tylko 12 osób, stąd po 6 miesiącach linia została skrócona do pierwotnej trasy,
- w 2011 roku, została uruchomiona przez KZK GOP linia komunikacyjna 988 obejmująca osiedle Słoneczne. Z powodu nierentowności została zlikwidowana.

W 2012 roku poruszana była również kwestia skierowania linii autobusowej 88 lub 100 dodatkowo do obsługi rejonu Piaski – Cmentarz. Wydłużenie trasy spowodowałoby przedłużenie czasu przejazdu tych linii. Nastąpiłoby zatem zwiększenie prac eksploatacyjnych w Gminie, a w dalszej konsekwencji dotacji Gminy do KZK GOP. Tak istotna zmiana trasy (wydłużenie) niekorzystnie wpłynęłaby na podróże dotychczasowych pasażerów korzystających z tych linii, szczególnie osób korzystających z połączeń przesiadkowych. Linia 88 i 100, pomimo długiego czasu przejazdu pomiędzy przystankiem początkowym i końcowym są jedynymi liniami autobusowymi łączącymi bezpośrednio Sosnowiec z Wojkowicami przez Czeladź – Piaski – Będzin. Obecnie najbliższym przystankiem autobusowym jest „Piaski Szybikowa” obsługiwany przez linie 88 i 100 oraz minibusu „M”, odległy o około 450 m od Cmentarza.

W 2014 roku na wniosek Pani Renaty Malinowskiej ówczesnej radnej Rady Miejskiej w Czeladzi ponownie rozważana była kwestia uruchomienia przystanku w rejonie Cmentarza na Piaskach. Z dniem 21 marca 2014 roku zostało wystosowane pismo do Pana Jacka Krzak – reprezentant prywatnych przewoźników o rozważenie wydłużenia trasy obsługiwanej przez minibusy linii „M” poprzez uruchomienie kilku kursów dziennie całorocznie, bądź w okresie wiosenno letnim czy w soboty i niedziele. W odpowiedzi na ww. pismo otrzymaliśmy informację, iż istnieje możliwość uruchomienia dodatkowego przystanku w pobliżu Cmentarza po zmianie stosownych zezwoleń. Przewoźnicy wskazują, że ze względu na niskie zapotrzebowanie na

usługi przewozowe w tym rejonie nie gwarantuje rentowności utrzymania wydłużonego przejazdu. Prywatni przewoźnicy są niezależnymi podmiotami gospodarczymi i oczekiwaliby z Urzędu Miasta dofinansowania w zakresie dopłaty do wykonywania kursów jak i wytyczenia oraz oznakowania nowego przystanku.

BURMISTRZ

mgr Zbigniew Szaleniec

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a